第五届氮素生物地球化学循环学术论坛 (第一轮通知)

氮素生物地球化学循环是生态系统物质循环的关键组成部分,与土壤酸化、水体富营养化、大气污染和生物多样性衰退等生态环境问题息息相关。为了推动氮素循环科学研究的创新,增进氮素循环研究领域专家学者的交流,中国土壤学会氮素工作组拟于2024年8月16日-18日在湖北省武汉市举办第五届"氮素生物地球化学循环"学术论坛。

本次学术论坛将以"全球变化与生态系统氮循环"为主题,聚焦农田生态系统氮循环、湿地与水体氮循环、森林和草地氮循环、大气氮循环、氮循环微生物和氮素管理与政策等热点问题,通过大会报告、分会场报告和墙报等形式进行深入研讨,并发布氮循环年度十大科学进展,促进学科间的交叉融合与自主创新。会议热诚欢迎相关领域的专家学者、研究生及其他人员参会。

一、会议举办单位

主办方: 中国土壤学会氮素工作组

承办方: 中国科学院武汉植物园

协办方: 中国科学院水生生物研究所、武汉工程大学、

华中农业大学

二、会议主题

会议主题: 全球变化与生态系统氮循环

专题(召集人征集中):

专题一:农田生态系统氮循环

专题二: 湿地与水体氮循环

专题三:森林和草地氮循环

专题四: 大气氮循环

专题五: 氮循环微生物

专题六: 氮素管理与政策

研究生论坛一: 氮循环过程及其机制

研究生论坛二: 氮循环生态效应与氮素管理

三、会议日程和地点

- 2024年4月30日,发布第1轮通知
- 2024年6月16日,发布第2轮通知
- 2024年7月16日,发布第3轮通知
- 2024年8月16日,报到与注册
- 2024年8月17-18日,大会报告、分会场报告、墙报
- 2024年8月18日,返程

会议地点:武汉光谷皇冠假日酒店(湖北武汉市洪山区高新大道668号)

住宿:请通过会议网站

(https://ncycle2024.aconf.cn/) 获取更多酒店预订

信息

四、会议网站

https://ncycle2024.aconf.cn/



五、论坛注册

注册费说明

注册类型	2024年8月1日 (含)前	2024年8月1日后
在职人员 博士后	1300元/人	1700元/人
学生	1000元/人	1300元/人

- 1、本次大会委托武汉企泰艾会科技有限公司办理收费和发票开具等事务。缴费方式详见会议网站: https://ncycle2024.aconf.cn/register.html
- 2、本次会议收取注册费(中国土壤学会会员享受优惠200元),参会代表交通和住宿费用自理。
- 3、会议诚邀各企事业单位协办和赞助,赞助事 宜请联系会议联系人。

六、氮循环十大科学进展遴选

中国土壤学会氮素工作组将开展"氮循环十大科学进展"推荐、遴选工作,申报截止时间为2024年6月16日,入选成果将在本次论坛上发布。主要成果产生、发表或授权于2023年1月1日-12月31日,相关通知及推荐方式和要求详见会议网站,征集邮箱: ncycle_2024@aconf.org

七、联系方式

- 刘文治 13986111615, liuwz@wbgcas.cn
- 熊 翔 13986095670, xiongxiang@wbgcas.cn
- 宋 康 18971359885, sk@ihb.ac.cn
- 会议信箱: ncycle 2024@aconf.org
- 会议微信群:



中国土壤学会氮素工作组

2024年4月28日